

## Töölön seurakunnan liittyminen seurakuntayhtymän ympäristödiplomin hakuprosessiin

Töölön seurakunnan seurakuntaneuvosto  
11.10.2022 § 89  
766/00.01.03/2022

### Päätösehdotus

Töölön seurakunta hakee kirkkohallituksen myöntämää ympäristösertifikaattia, ja sitoutuu sertifikaatin mukaiseen toimintaan.

### Päätös

Päätös päätösesityksen mukainen.

### Selostus

Kirkolla on vuodesta 2001 ollut käytössä oma, seurakuntien tarpeisiin räätälöity ympäristöjärjestelmä Kirkon ympäristödiplomi. Sitä on päivitetty säännöllisesti ja käsikirjasta ollaan tekemässä uudistettua laitosta. Ympäristödiplomi toimii työkaluna, jonka avulla toteutetaan kirkon energia- ja ilmastostrategian tavoitteita ja jossa monia strategiassa esitettyjä tavoitteita on myös tarkennettu.

Seurakunnat kutsutaan mukaan Suomen evankelisluterilaisen kirkon ilmastotalkoisiin: tehdään yhdessä hiilineutraali kirkko vuoteen 2030 mennessä! Tähän liittyen kirkkohallituksen tavoitteena on ympäristödiplomin mukainen toiminta kaikissa seurakunnissa vuoteen 2025 mennessä. Töölön seurakunta toimii jo nykyisellään pitkälti ympäristödiplomin mukaisesti, mutta työ on jatkuvaa tiedon, teknologian ja asenteiden muuttuessa.

Helsingin seurakuntayhtymä hakee kirkkohallituksen uutta ympäristödiplomia, mikäli mukaan saadaan riittävästi yhtymän seurakuntia. Sitoutuneita seurakuntia tulee osallistua hakuun 10. Viimeisen, syyskuun alun tiedon mukaan seurakuntia on mukana 7. Seurakuntaneuvoston päätös mukaan lähtemisestä on oltava lokakuun loppuun mennessä.

Kirkon ympäristödiplomin käsikirja - evl.fi

Ympäristödiplomi auttaa myös Töölön seurakunnan turistityössä yhä tärkeämpään rooliin nousevassa kestävässä kehityksen mukaisen toiminnan esiin tuomisessa:

Helsingin kaupunki ylläpitää MyHelsinki.fi -sivustoa kansainvälisille matkailijoille (sekä lehdistölle jne.). Siellä Temppeliaukion kirkko on mukana "Valitse vastuullisemmin" -listauksessa, koska toimintamme täyttää tarpeeksi monta kriteeriä vaatimuslistalta. Vastuullista matkailua suosivat henkilöt ja tahot suosivat Temppeliaukion kirkkoa etsiessään vierailukohteita Helsingissä.

Helsingin kaupunki ylläpitää #helsingintekijät-verkostoa kaupungin matkailualan toimijoille. Temppeliaukio on ollut toiminnassa mukana sen alkua ajoilta vuodesta 2018.

Visit Finland ja sitä kautta Business Finland on tuonut markkinoille STFmerkin (Sustainable Travel Finland, "Kestävä kehitys Suomi" vapaasti käännettynä). Matkailutahon, joka haluaa tämän merkin itselleen, on käytävä läpi STF-koulutuspolku. Tähän kehityspolkuun pääsee mukaan, jos jo omistaa tai on hankkimassa ympäristösertifikaattia.

Temppeliaukion kirkolla on Töölön seurakunnan ja Helsingin Seurakuntayhtymän kautta olemassa Kirkon Ympäristödiplomi. Täten pääsimme mukaan STF-koulutuspolulle alkuvuodesta 2021.

Jos ympäristösertifikaattia ei ole, on sellainen hankittava. Tästä koituu valtava määrä työtä (=resurssikulut), jonka olemme kattaneet paljon helpommalla ja kustannustehokkaammin Kirkon Ympäristödiplomin turvin. Ilman tätä diplomia, joudumme hankkimaan ulkopuolisen sertifikaatin, jonka kertakustannus on huomattava ja josta koituu vuotuiset auditointikulut.

Vain olemalla esimerkillinen omassa toiminnassaan seurakunta olla uskottava puhuessaan ihmisen tehtävästä luomakunnan viljelijänä ja varjelijana.

Lapsivaikutusten arviointi

Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia.